
Mandaat - Staat van Groningen & Noord-Drenthe 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, de bepalingen van de Gemeentewet respectievelijk 

de Provinciewet en Titel 3 van Boek 3 van het Burgerlijk Wetboek; 

  

overwegende: 

  

dat het college van burgemeester en wethouders (hierna te noemen: het college) samen met de colleges 

van de gemeenten in Groningen en Noord-Drenthe, het college van de provincie Groningen en de da- 

gelijks besturen van de waterschappen gezamenlijk en tijdig wil reageren op of in relatie tot de jaarlijkse 

monitor Staat van Groningen & Noord-Drenthe zoals bedoeld in hoofdstuk 5c Wet Groningen; 

  

besluiten: 

  

de mandaatregeling Staat van Groningen & Noord-Drenthe vast te stellen. 

Artikel 1 mandaat, machtiging en volmacht 
1. Onder mandaat wordt in dit besluit ook machtiging en volmacht verstaan. 

2. Mandaat heeft betrekking op het nemen en ondertekenen van het in mandaat genomen besluit. 

  

Artikel 2 mandaat en uitzonderingen 
1. Het college verleent gedeputeerde staten van de provincie Groningen mandaat voor het vaststellen 

van reacties met betrekking tot de Staat van Groningen & Noord-Drenthe. 

2. De persoon die het college vertegenwoordigt in de Bestuurlijke Tafel kan in een concreet geval 

waarin deze mandaatregeling niet voorziet gedeputeerde staten van de provincie Groningen 

mandaat verlenen. 

3. Onder reacties zoals bedoeld in het eerste lid wordt in ieder geval, maar niet uitsluitend, verstaan 

a. het vaststellen van een reactie op het openbaar rapport Staat van Groningen & Noord- 

Drenthe en een reactie ten behoeve van het voortgangsgesprek met het kabinet; 

b. het vaststellen van een consultatiereactie op nieuwe regelingen en wetsvoorstellen of wijzi- 

gingen daarvan, het vaststellen van brieven of besluiten of het verrichten van privaatrechte- 

lijke rechtshandelingen die betrekking hebben op onderwerpen die deel uitmaken van de 

Staat van Groningen & Noord-Drenthe. 

4. Van het mandaat genoemd in het eerste lid zijn uitgezonderd reacties, brieven, besluiten of pri- 

vaatrechtelijke rechtshandelingen inzake zuiver lokale aangelegenheden. 

5. De Staat van Groningen & Noord-Drenthe zoals bedoeld in het eerste en derde lid betreft een 

openbaar rapport en een online dashboard. 

  

Artikel 3 instructies 
Het college verleent het mandaat onder de instructie dat: 

a. voorafgaand aan het gebruik van de bevoegdheid (schriftelijke of mondelinge) afstemming heeft 

plaatsgevonden in de Bestuurlijke Tafel en dat daar consensus is ontstaan; 

b. degene die het college vertegenwoordigt in de Bestuurlijke Tafel in een concreet geval kan besluiten 

dat gedeputeerde staten van de provincie Groningen niet van het mandaat gebruik maakt; 

c. gedeputeerde staten van de provincie Groningen het college per omgaande informeren over de 

gevallen waarin zij van het mandaat gebruik hebben gemaakt. 

  

Artikel 4 ondermandaat 
1. De gemandateerde is bevoegd ondermandaat te verlenen. 

2. Op een ondermandaat zijn de bepalingen van de artikelen 1 tot en met 3 van overeenkomstige 

toepassing. 

  

Nr. 179797 

GEMEENTEBLAD 24 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 179797 24 april 2025 1 



Stadskanaal, 15 april 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal. 

burgemeester, K. Sloots 

secretaris, G.J. van der Zanden 

Burgemeester van de gemeente Stadskanaal, 

K. Sloots 

Gemeenteblad 2025 nr. 179797 24 april 2025 2 


